ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

Об итогах дивизионального этапа

Чемпионата Школьной баскетбольной

лиги «КЭС-БАСКЕТ» среди команд

общеобразовательных организаций

Республики Татарстан сезона 2021/2022

учебного года

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 30.11.2021 № под-1569/21 «О проведении дивизионального этапа

Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» среди команд

общеобразовательных организаций Республики Татарстан сезона 2021/2022

учебного года» с 3 декабря 2021 года по 22 января 2022 года в Буинском, Арском,

Нижнекамском, Заинском,  Лениногорском муниципальных районах и г.Казань

состоялся дивизиональный этап Чемпионата Школьной баскетбольной лиги

«КЭС-БАСКЕТ» среди команд общеобразовательных организаций Республики

Татарстан сезона 2021/2022 учебного года.

В соревнованиях приняли участие команды юношей и девушек из

Агрызского, Азнакаевского, Аксубаевского, Актанышского, Алексеевского,

Алькеевского, Альметьевского, Апастовского, Арского, Бавлинского,

Балтасинского, Бугульминского, Буинского, Верхнеуслонского, Высокогорского,

Дрожжановского, Елабужского, Заинского, Зеленодольского, Кайбицкого,

Камско-Устьинского, Кукморского, Лаишевского, Лениногорского,

Мамадышского, Мензелинского, Муслюмовского, Нижнекамского,

Новошешминского, Нурлатского, Пестречинского, Рыбно-Слободского,

Сабинского, Сармановского, Спасского, Тетюшского, Тукаевского,

Тюлячинского, Черемшанского, Чистопольского, Ютазинского муниципальных

районов, г.Набережные Челны, Авиастроительного, Ново-Савиновского,

Вахитовского, Приволжского, Кировского, Московского, Советского районов

г.Казани. На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое Решение главной судейской коллегии

дивизионального этапа Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

БАСКЕТ» среди команд общеобразовательных организаций Республики

Татарстан сезона 2021/2022 учебного года (далее – Чемпионат).

2. Отметить за высокий уровень подготовки и проведения Чемпионата:

заместителя руководителя исполнительного комитета Буинского

муниципального района – начальника МКУ «Управление образования Буинского

муниципального района» Македонскую Наталью Александровну;

методиста муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр внешкольной работы г.Буинска РТ» Хамиеву Алсу

Искандаровну;

начальника муниципального учреждения «Управление образования»

исполнительного комитета Арского муниципального района Республики Татарстан

Мухамадиярова Рамиля Данилевича;

заместителя начальника муниципального учреждения «Управление

образования» исполнительного комитета Арского муниципального района

Республики Татарстан Ильину Лию Юрьевну;

методиста муниципального учреждения «Управление образования»

исполнительного комитета Арского муниципального района Республики Татарстан

Хабибуллина Ильшата Альфритовича;

начальника Управления образования исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Гарифуллина Айдара

Хакимяновича;

директора муниципального бюджетного учреждения «Центр образования»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Джалолову Резеду

Искандаровну;

методиста муниципального бюджетного учреждения «Центр образования»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Имамутдинову

Светлану Валерьевну;

начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования

Исполнительного комитета Заинского муниципального района Республики

Татарстан»  Сафаргалиева Эрнста Раисовича;

методиста муниципального казенного учреждения «Управление образования

Исполнительного комитета Заинского муниципального района Республики

Татарстан» Гатину Лилию Данияловну;

главного бухгалтера муниципального казенного учреждения «Управление

образования Исполнительного комитета Заинского муниципального района

Республики Татарстан» Садриеву Зульфиру Ахметвалиевну;

директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Заинская средняя общеобразовательная школа № 7 с углубленным изучением

отдельных предметов» Заинского муниципального района Республики Татарстан

Биканова Игоря Александровича;

 начальника муниципального казенного учреждения «Управление

образования» исполнительного комитета муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан Санатуллина Вагиза

Самиулловича;

методиста муниципального казенного учреждения «Управление образования»

исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский

муниципальный район» Республики Татарстан Миргалиеву Гузель Наилевну;

заместителя начальника отдела образования Кировского и Московского

районов г.Казани Халикову Аиду Зуфаровну;

директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Многопрофильный лицей № 188» Кировского района г.Казани Расулову Эльвиру

Галимовну;

 заместителя директора муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Многопрофильный лицей № 188» Кировского района г.Казани

Борисову Марину Александровну;

 учителя физической культуры муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей № 83 – Центр образования»

Приволжского района г.Казани, спортивного судью по баскетболу 1 категории

Терентьева Валерия Константиновича;

учителя технологии муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная русско-татарская школа № 111»

Советского района г.Казани, спортивного судью по баскетболу 1 категории

Конопельцева Аркадия Геннадьевича;

учителя физической культуры муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 7 имени Героя России А.В.Козина»

Ново-Савиновского района г.Казани, спортивного судью по баскетболу 1 категории

Рашитова Наиля Шавкатовича;

учителя физической культуры муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Старо-Шигалеевская средняя

общеобразовательная школа» Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан, спортивного судью по баскетболу 1 категории Тарасова Владимира

Юрьевича.

3. Предложить руководителям органов управления в сфере образования,

руководителям образовательных организаций поощрить сотрудников за организацию

и проведение соревнований, за подготовку победителей и призеров.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра С.Р.Андреева.

Министр                                                                                                         И.Г.Хадиуллин

Приложение

к приказу Министерства

образования и науки

Республики Татарстан

от_____________2022г.

№_________________

Решение главной судейской коллегии

дивизионального этапа Чемпионата Школьной баскетбольной лиги

«КЭС-БАСКЕТ» среди команд общеобразовательных организаций

Республики Татарстан сезона 2021/2022 учебного года

Признать победителями и призерами команды:

Дивизион № 1 – «Запад»

Победители и призеры среди команд юношей:

1 место – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение (далее –

МБОУ) «Гимназия № 5 г.Буинска Республики Татарстан»;

2 место – МБОУ «Лицей № 1 Зеленодольского муниципального района РТ»;

3 место – МБОУ «Большекайбицкая средняя общеобразовательная школа – центр

образования цифрового и гуманитарного профилей Кайбицкого муниципального

района Республики Татарстан».

Победители и призеры среди команд девушек:

1 место – МБОУ «Лицей-интернат (школа для одаренных детей) г.Буинска

Республики Татарстан»;

2 место – МБОУ «Лицей № 1 Зеленодольского муниципального района РТ»;

3 место – МБОУ «Фёдоровская средняя общеобразовательная школа имени

Евгения Геннадиевича Тутаева Кайбицкого муниципального района Республики

Татарстан».

Дивизион № 2 – «Север»

Победители и призеры среди команд юношей:

1 место – МБОУ «Многопрофильный лицей им. А.М. Булатова г.Кукмор»

Кукморского муниципального района Республики Татарстан;

2 место – МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная школа № 3

Высокогорского муниципального района РТ»;

3 место – МБОУ – Арская гимназия № 5 Арского муниципального района

Республики Татарстан.

Победители и призеры среди команд девушек:

1 место – МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная школа № 1

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;

2 место – МБОУ «Кукморская средняя школа № 4» Кукморского муниципального

района Республики Татарстан;

3 место – МБОУ «Арская средняя общеобразовательная школа № 1

им.В.Ф.Ежкова с углубленным изучением отдельных предметов».

Дивизион № 3 – «Центр»

Победители и призеры среди команд юношей:

1 место – МБОУ «Лицей-интернат № 24» Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан;

2 место – МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 1 имени

Александры Андреевны Малафеевой» Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан;

3 место – МБОУ «Болгарская средняя общеобразовательная школа № 2»

Спасского муниципального района РТ.

Победители и призеры среди команд девушек:

1 место – МБОУ «Гимназия № 22» Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан;

2 место – МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 1 имени

Александры Андреевны Малафеевой» Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан;

3 место – МБОУ «Старомокшинская средняя общеобразовательная школа имени

В.Ф.Тарасова» Аксубаевского муниципального района РТ.

Дивизион № 4 – «Восток»

Победители и призеры среди команд юношей:

1 место – МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа № 7 с

углубленным изучением отдельных предметов» Заинского муниципального

района РТ;

2 место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 32 с углубленным

изучением отдельных предметов» г.Набережные Челны;

3 место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Мамадыш»

Мамадышского района Республики Татарстан.

Победители и призеры среди команд девушек:

1 место – МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа № 6» Заинского

муниципального района РТ;

2 место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Мамадыш»

Мамадышского района Республики Татарстан;

3 место – МБОУ Красноборская средняя общеобразовательная школа Агрызского

муниципального района Республики Татарстан.

Дивизион № 5 – «Юго-Восток»

Победители и призеры среди команд юношей:

1 место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» Бавлинского

муниципального района РТ;

2 место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» г.Альметьевска

Республики Татарстан;

3 место – МБОУ «Лицей №12 г.Лениногорска» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан.

Победители и призеры среди команд девушек:

1 место – МБОУ «Уруссинская средняя общеобразовательная школа № 3»

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан;

2 место – МБОУ «Лицей №12 г.Лениногорска» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;

3 место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» г.Альметьевска

Республики Татарстан.

Дивизион № 6 – «город Казань»

Победители и призеры среди команд юношей:

1 место – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение (далее –

МАОУ) «Лицей № 121 имени Героя Советского Союза С.А.Ахтямова»

Советского района г.Казани;

2 место – МАОУ «Лицей № 146 «Ресурс» Ново-Савиновского района г.Казани;

3 место – МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18 с углубленным

изучением английского языка» Вахитовского района г.Казани.

Победители и призеры среди команд девушек:

1 место – МБОУ «Лицей № 83 – Центр образования» Приволжского района

г.Казани;

2 место – МБОУ «Средняя общеобразовательная татарско – русская школа № 113

с углубленным изучением отдельных предметов им. Героя России

М.Р.Ахметшина» Ново-Савиновского района г.Казани;

3 место – МБОУ «Гимназия № 20 «Гармония» Московского района г.Казани.